1564 1. Decembris narraui Boëtio dicta et responsa principis, ac dixit: Si noluerit promissum suum princeps servare, ego, inquit, sum mendax factus. Respondi: Mihi hac in re non sufficit, quod tanto probro afficiar. Eodem rediit uxor mea Flensburgo cum Hans Poulsen, qui auriga fuit, ac statim eo vesperi tradidi Boëtio epistolam Georgii Bavari et Marin Carstens epistolium. Nec voluit mihi prolegere, quid scripserint, neque voluit dare scriptum eorum.

1564

Fol. 58,1

2. Decembris valde stomachata est uxor Boëtii Sara in meam uxorem.

3. Decembris varia sum cum Boëtio collocutus, qui tunc primum denegavit mihi omnem suam operam, forte ex suasu uxoris hoc faciens, contra omnia sua promissa, juramenta atque scripta. Item suasit abitum mihi, qui toties antea volenti discedere dissuasit. Tanta est infidelitas, ne dicam impietas, in magnis viris etiam, qui adulantur principibus contra Deum et conscientiam suam. Deus convertat eos!

Dixi etiam me velle defendere et ministerium evangelii, ad quod vocavit me Deus, et famam meam in consistoriis doctorum virorum Vitebergæ, Slesvici et alubi, quod dictum ægre tulit.

12. Decembris vesperi dixit danice aspiciens suum filium Laurentium primogenitum: Sa sant som jeg will, Gud schall giffve hannem luck och rad, sa sant will jegh were eder troo y eders sag altidt. Antea mihi hæc promisit cum jurejurando elevatis digitis sæpius quam vigesies: Dispeream in æternum anima et corpore, si non ero tibi semper fidelis in causis et negotiis tuis, atque pater debet esse filiis suis. Cæterum contrarium sæpe expertus sum. Nam φιλαυτία, κeno-

efter Gud min lid til Eders fyrstelige Nåde, at denne spot og foragt ikke overgår mig efter mine fjenders begær.« Han svarede: »Giv Eder tilfreds, vi vil se til det.« Bagefter nævnede jeg underholdet og sagde: »Nådige [herre], de tilbød mig 4 ørtug¹⁴¹ korn; det er jeg ikke hjulpet meget med.« Dertil svarede han ikke noget. Til sidst sagde han: »Jeg vil være Eders nådige herre og vil betænke mig angående Eders sag.« Efter at have sagt dette, gik han ind i den ny lade, som var fuld af korn, og jeg gik hjem igen.

Den 1. december 1564 nævnede jeg fyrstens udtalelser og svar over for Boie; han svarede: »Hvis fyrsten ikke har villet holde sit løfte, så er jeg,« sagde han, »gjort til en løgner.« Jeg svarede: »Jeg kan i denne sag ikke finde mig i, at der påføres mig så stor en skam.« Samme dag kom min hustru tilbage fra Flensborg med Hans Paulsen som kusk, og straks samme aften gav jeg Boie Georg Beyers brev og et lille brev fra Marin Carstens. Han vilde hverken læse for mig, hvad de havde skrevet, eller give mig deres skrivelse.